
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zaproszenie dla szkół 
 
Lubelskie Centrum Konferencyjne w Lublinie organizuje spektakl pt „Zapora. Nigdy się nie 
poddamy!”   
Serdecznie zapraszamy grupy uczniów na spektakle, które odbędą o godzinie 11:00 się w dniach:  
31.03.2022;  
08.04.2022;  
12.04.2022;  
20.04.2022;  
27.04.2022.  
Przedstawienie trwa 75 minut. Udział jest BEZPŁATNY. Obowiązuje rejestracja na wydarzenie. 
Informacje o wybranej dacie udziału wraz z ilością zarezerwowanych miejsc prosimy kierować na 
adres e-mail lck@lcklubelskie.pl. W tytule e-maila prosimy wpisać REZERWACJA NA SPEKTAKL 
ZAPORA. W ciągu 1 dnia od rejestracji potwierdzimy udział, bądź zaproponujemy inny termin w 
przypadku braku miejsc. Ilość miejsc na 1 spektakl – 80. 

Scenariusz do spektaklu powstał na podstawie relacji Zaporczyków  spisanych przez dr Ewę Kurek. 
Pomysłodawcą wydarzenia jest Dyrektor Lubelskiego Centrum Konferencyjnego Aleksander 
Batorski.  
Scenariusz i reżyseria: Marcin Wąsowski 
Muzyka: Jakub Stasikowski (zespół B6), Urka Wonsowska. 
Oprawa plastyczna: Michał Łysiak. 

„Zapora. Nigdy się nie poddamy!” to spektakl historyczny przedstawiający losy majora Hieronima 
Dekutowskiego pseudonim Zapora. Zapora to bohater zapomniany, niewygodny. Cichociemny – 
dowódca, komendant, „Stary”. Spektaklowy Zapora opowiadany jest wspomnieniami żołnierzy. 
Podstawą dramaturgiczną są zmagania grupy aktorskiej pracującej nad nową premierą, właśnie tą, 
która jest grana przed widzami. Jest to zapis próby do spektaklu „Zapora. Nigdy się nie poddamy!”. 
Oszczędny w scenografii, wsparty multimediami, dramatyczny, nieraz komediowy - jak życie. 
Wydarzeniom scenicznym towarzysz muzyka - współczesne, gitarowe aranżacje przedwojennych 
szlagierów i piosenek partyzanckich. 

Obsada: 
Barbara Szarwiło (Teatr Ziemi Chełmskiej, Teatr Lukla) 
Jan Filip (Teatr Bez Maski) 
Michał Łysiak (Poławiacze Pereł Improv Teatr) 
Adam Organista (Teatr Andersena, Teatr Lukla) 
Marcin Strug (Teatr ITP) 
 
Szczegółowe informacje: 
Aleksandra Górniak; t: +48 885 905 300; e: aleksandra.gorniak@lck.lubelskie.pl 
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